CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

                                               INDICAÇÃO Nº      /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª., nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a presente

Indicação, SUGERINDO AO SENHOR PREFEITO QUE SEJA CONSTRUÍDO UM

QUEBRA-MOLAS NA RUA EGÍDIO DE ALMEIDA, NO RUADO DA USINA, EM FRENTE A

QUADRA DE AREIA.

JUSTIFICATIVA

Esse é um pedido dos moradores, pois a presença de um quebra-molas no

local contribui para a organização do tráfego, reduzindo a possibilidade de

acidentes e incentivando o respeito às normas de trânsito. Essa medida se alinha

às diretrizes de acessibilidade e segurança viária previstas no Código de Trânsito

Brasileiro, promovendo um ambiente mais seguro e inclusivo para toda a

comunidade.

 Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para aprovação

desta indicação.

             Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 04 de Novembro de 2025.

_______________________________________________

Vereador

Marinho José de Almeida Neto-NOVO

Marinho do Hospital

VOTAÇÃO ___/____/2025

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

_________________________________

Presidente

		2025-11-04T14:21:44-0300
	Marinho José de Almeida Neto
	Eu sou o autor deste documento